Projekta te, po roztrząśnięciu ich w osobnym komitecie, w którym zasiadali także deputowani od szlachty, uzyskały z niektórymi zmianami zatwierdzenie: dla gubernji Estlandzkiej w 1816, dla Kurlandzkiej w 1817 i dla Liflandzkiej w 1819 r. (d. n.)

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Rada administracyjna Królestwa, w skutek udzielonego Najwyższego przebaczenia osobom niżej wymienionym, jako też na zasadzie postanowienia z d. 17 (29) czerwca 1841 roku, na przełożenie dyrektora głównego prezydującego w kommissji rządowej przychodów i skarbu, stanowi: Wracając do używania praw cywilnych od daty Najwyższej decyzji ulaskawienie wyrzekającej, skazani na karę konfiskaty majątku przez postanowienie rady administracyjnej a. z d. 28 czerwca (10 lipca) 1835 r. 1) Głogowski Adolf

Annuncjata.

POWIEŚ HISTORYCZNA

przez

Zygmunta Kaczkowskiego.

Tom III.

(Ciąg dalszy).

Kiedy się zbudził nazajutrz rano, znalazł się na tem samym miejscu na kamiennęj posiadce, gdzie upadł wczoraj. Jego dwór terazniejszy nie miał nawet tyle nad nim litości, aby go podnieść ze ziemi.

Łzy, owe smutne kwiaty skruchy i żalu, przynoszą ulgę w każdej boleści, a przybliżając przyście pokory, stają się często zwiastunami nadziei. — Człowiek który zapłakał w boleści, zrzucił ze siebie jakby połowę bólu, który odszedł ze łzami....

Tak się stało zapewne i jemu. Jakoż ze-

od d. 19 (31) października 1856 r.—2) Dulemba Alexander od d. 30 stycznia (11 lutego) 1857 r. 3) Kossobudzki Michał od d. 23 marca (4 kwietnia) 1857 r.—4) Łącki Jan od d. 19 września (1 października) 1856 r.—5) Młochowski Hipolit-Józef, od d. 9 (21) sierpnia 1856 r.—6) Niski Alexander od d. 14 (26) września 1856 r.—7) Otkiewicz Stanisław, 8) Otkiewicz Konstanty, obadwa od d. 8 (20) lutego 1857 r.—9) Cygański Marcelli od d. 15 (27) kwietnia 1857 r.—b. Skazani przez postanowienie rady administracyjnej z d. 11 (23) listopada 1855 r.—10) Drożdżewski Piotr od d. 15 (27) lutego 1857 r.—11) Makowski Michał od d. 7 (19) września 1856 r.—12) Stępowski Józef od d. 15 (27) lutego 1857 r.—c. Skazani postanowieniem rady administracyjnej z d. 18 (30) kwietnia 1856 r.—13) Rose Antoni od d. 2 (14) sierpnia 1857 r.—d. Skazany postanowieniem z d. 3 (15) marca 1842 r.—14) Stobiecki Konstanty od d. 21 lutego (5 marca) 1857 r.—e. Skazani postanowieniem z d. 10 (22) lutego 1853 r. 15) Wyszowski Józef od d. 30 sierpnia (11 września) 1856 r.—f. Skazany postanowieniem z d. 2 (14) maja 1852 r.—16) Dąbrowski Konstanty od d. 14 (26) stycznia 1857 r.—g. Skazany postanowieniem z d. 17 (29) grudnia 1855 r.—17) Chotomski Ferdynand od 15 (27) lutego 1857 r.—h. Skazany postanowieniem z d. 25 września (7 października) 1853 r.—18) Idźkowski Karol od d. 19 (31) października 1856 r.—i. Skazany postanowieniem z d. 22 kwietnia (4 maja) 1853 r.—19) Kuliński Józef od d. 19 września (1 października) 1856 r.—k. Skazany postanowieniem z d. 22 grudnia (10 stycznia) 1857 r.—20) Kalisz Błażej od d. 29 grudnia (10 stycznia) 1856 r.—l. Skazany postanowieniem z d. 17 (29) listopada 1853 r.—21) Ostrowski Jan-Euzebjusz od d. 30 stycznia (11 lutego) 1857 r.—m. Skazany postanowieniem z d. 26 października (7 listopada) 1854 r.—22) Ogonowski Teofil od d. 9 (21) sierpnia 1856 r.—n. Skazany postanowieniem z d. 8 (20) kwietnia 1855 r.—23) Przyłuski Ignacy od d. 30 sierpnia (11 września) 1856 r.—o. Skazany postanowieniem z d. 15 (27) kwietnia 1838 r.—24) Rapacki Jan od d. 8 (20) marca 1857 r.—25) Szymański Kazimierz od d. 14 (26) stycznia 1857 r. p. Skazany postanowieniem z d. 2 (14) czerwca 1852 r.—26) Borzęcki Alfons od d. 6 (18) maja 1857 r.—r. Skazany postanowieniem z d. 28 sierpnia (9 września) 1856 r.—27) Sobieski Wiktor od d. 26 lipca (7 sierpnia) 1856 r.—Majątek, jaki od daty ulaskawienia, szczegółowo dla każdego wskazanęj, stał się własnością któregośkolwiek z nich, nieulega konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do funduszów wykrytych lub wykryć się jeszcze mogących, jakie każdy z nich przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadał, lub też jakie na niego po tę datę jakimś prawem przypadają.

Warszawy: o godzinie 10 rano osobowo-towarowy z Łowicza, o godzinie 5 minut 42 po południu osobowo-towarowy z Granicy i Łowicza, o godzinie 11 minut 4 w nocy osobowy z Granicy i Łowicza.—Szczegółowe rozkłady jazdy znajdują się na każdej stacji.—*Rosenbaum*.

Korrespondencja Kroniki.

Białystok d. 10 (22) listopada 1857 r.

Białystok dość rozległe i ludne miasto, bo liczy około 20,000 mieszkańców; dla młodości swojej, prawie nie ma nic, z czegoby się ucieszył archeolog albo badacz dawnych wypadków historycznych. Jeśli dałoby się co o dawnych latach jego bając: to musiałoby się skupić w jedno małeńkie